



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.195.195,76	1.296.280,23	3.785.594,64	1.356.828,12	4.097.597,88	3.212.865,43
RECEITAS DE CAPITAL	107.000,00	76.666,64	229.999,92	0,00	53.500,00	94.341,50
SUBTOTAL	8.302.195,76	1.372.946,87	4.015.594,56	1.356.828,12	4.151.097,88	3.307.206,93
(-) DEDUÇÕES	1.107.492,30	183.198,50	549.595,50	181.633,65	553.746,15	422.055,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	37.930,44	18.833,32	56.499,96	5.971,63	18.965,22	28.651,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.999,98	14.999,94	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.069.561,86	159.365,20	478.095,60	175.662,02	534.780,93	393.403,48
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.194.703,46	1.189.748,37	3.465.999,06	1.175.194,47	3.597.351,73	2.885.151,49

Despesas Fiscais		Resultado Primário						
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.446.133,01	907.688,84	2.723.066,51	1.026.489,42	2.903.831,44	958.669,98	2.473.289,03	2.278.845,15
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	500,00	1.500,00	46,13	157,44	50,07	138,58	275,10
SUBTOTAL	5.443.133,01	907.188,84	2.721.566,51	1.026.443,29	2.903.674,00	958.619,91	2.473.150,45	2.278.570,05
DESPESAS DE CAPITAL	1.533.866,99	255.644,50	766.933,50	113.261,82	419.936,91	133.043,21	378.095,96	424.334,49
(-) Deduções	102.000,00	17.000,00	51.000,00	0,00	91.328,57	19.010,42	61.517,34	47.175,00
Amortização de Dívida	102.000,00	17.000,00	51.000,00	0,00	91.328,57	19.010,42	61.517,34	47.175,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.875.000,00	1.145.833,33	3.437.500,00	1.139.705,11	3.232.282,34	1.072.652,70	2.789.729,07	2.655.729,54
RESULTADO	-5.805.438,14	-986.468,13	-2.959.404,40	-964.043,09	-2.697.501,41	-896.990,68	-2.254.948,14	-2.262.326,06
RESULTADO	319.703,46	43.915,04	28.499,06	35.489,36	365.069,39	102.541,77	807.622,66	229.421,95

Especificação	Resultado Nominal			Saldo		Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
I - Dívida Consolidada	936.668,45	894.161,53	875.151,11	-19.010,42	-61.517,34		
(-) Disponibilidade de Caixa	186.673,52	814.308,33	854.927,97	40.619,64	668.254,45		
(-) Aplicações Financeiras	742.392,23	675.682,89	659.329,92	-16.352,97	-83.062,31		
(-) Demais Ativos Financeiros	2.872,04	2.657,90	2.584,58	-73,32	-287,46		
(+) Restos a Pagar Processados	250.189,83	8.701,18	8.701,18	0,00	-241.488,65		
II - Dívida Consolidada Líquida	254.920,49	-589.786,41	-632.990,18	-43.203,77	-887.910,67		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	254.920,49	-589.786,41	-632.990,18	-43.203,77	-887.910,67		